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Záverečný účet Obce Lokca za rok 2011
1. Rozpočet obce na rok 2011
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011.
Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový, krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.02. 2011 uznesením č.1/2011
Bol zmenený uznesením Obecného zastupiteľstva:
· prvá  zmena  schválená dňa 8. 4. 2011  uznesením č. 2/2011
· druhá zmena  schválená dňa 10. 6. 2011 uznesením č. 3/2011
· tretia zmena  schválená dňa 9. 12. 2011 uznesením č. 6/2011
Bol zmenený aj rozpočtovými opatreniami starostom obce v zmysle 
Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Lokca.
Rozpočet obce k 31.12.2011 v celých €
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	1 401 029
	1 396 483

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1 176 029
	1 172 576

	Kapitálové príjmy
	175 000
	173 950

	Finančné príjmy
	50 000
	49 957

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	0
	0

	Výdavky celkom
	1 360 066
	1 363 627

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	330 071
	347 431

	Kapitálové výdavky
	214 500
	219 000

	Finančné výdavky
	182 500
	175 017

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	632 995
	622 179

	Rozpočet rozdiel príjmov a výdavkov obce za rok 2011 
	40 963
	32 856


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých € 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 396 483
	1 455 587
	104, 23


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	528 174
	509 504
	96, 46


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 474 814 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 456 213 €, čo predstavuje plnenie            na 96, 08 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 23 230 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 23 444 €, čo je   100, 92 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 879 €, dane zo stavieb boli v sume 12 154 € a dane z bytov v sume 411 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených 22 684 €, za nedoplatky z minulých rokov 760 €. K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 895  €.
c) Daň za psa  668 €
d) Daň za užívanie verejného priestranstva 1 182 €
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 27 997 €
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	125 854
	          148 904       
	                 118,31


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 70 821 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 80 042 €, čo je 
113, 02 % plnenie. Príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 80 042 €.

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 55 033 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 68 862€, čo je      
125, 12 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za služby v prenajatých priestoroch, ktoré sú v sume 
36 402 €, ostatné sú úroky z účtov, z lotérií, z pokút zo znečisťovania ovzdušia , správne poplatky vo výške:  32 460 €.
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	518 548
	518 545
	100


Obec prijala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Účel
	Suma v €

	1.
	KŠÚ Žilina
	Školstvo
	474 724

	2.
	MV SR Bratislava 
	Matrika 
	3 778

	3.
	KÚ pre cestnú dopravu
	Cestná doprava 
	116

	4.
	Krajský stavebný úrad
	Stavebný úrad
	2 071

	5.
	MV SR Bratislava
	Na register obyvateľov
	735

	6.
	ÚPSVaR Námestovo
	VPP
	4 302

	7.
	KŠÚ Žilina
	MŠ
	4 254

	8
	KŠÚ Žilina
	Školské potreby
	1 062

	9.
	KÚŽP Žilina
	Na životné
	254

	10.
	ÚPSV a R Námestovo
	Na stravu
	5 629

	11.
	KŠÚ Žilina
	Na dopravu
	5 757

	12.
	KŠÚ Žilina
	Na vzdelávacie preuk.
	9 543

	14.
	KŠU Žilina
	ZŠ- žiaci zo SZP
	2 820

	16.
	MV SR Bratislava
	SODB
	2 488

	18.
	MV SR Bratislava
	Aktivačná činnosť materiál
	350

	20.
	ÚPSVaR Námestovo
	PND
	462

	21.
	Sponzori
	Ostatné - Mikuláš
	200

	                                                                                                                                        518 545


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	173 950
	174 406
	100, 26


a) Príjem z predaja pozemkov :
Z rozpočtovaných  1 950 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 1 941 €, čo predstavuje 99, 54 % plnenie.

b) Granty a transfery

Z rozpočtovaných 172 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 172 465 €, čo predstavuje 100, 27 % plnenie.

V roku 2011 obec získala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	MVRR SR Bratislava EÚ
	154 311
	Revitalizácia verejných priestranstiev

	2.
	MVRR SR Bratislava ŠR
	18 154
	Revitalizácia verejných priestranstiev

	
     
	                                Spolu:
	
172 465
	


5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	49 957
	64 154
	128, 42


Uznesením obecného zastupiteľstva č. 3 zo dňa 10.6.2011 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 49 957 €. V skutočnosti bolo plnenie v sume 49 957 €. V roku 2011 boli použité prostriedky v sume 49 957  € z RF na kapitálové výdavky, 14 197 € prostriedky z minulých rokov.
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :

Bežné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	40 074
	         


Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                           40 074  €
V zmysle § 23 zákona č. 523/2004 Z.z. do bežného príjmového rozpočtu sa rozpočtujú len vlastné príjmy RO z prenájmu, ostatné príjmy sa uvádzajú len do plnenia rozpočtu. O tieto príjmy sa môže prekročiť čerpanie rozpočtu  40 074 € : 

- 3 148 € nájomné ZŠ

- 23 918 € projekt  moderná škola 21. Storočia, projekt UIPŠ   

- 13 008 € poplatky MŠ, ŠJ, réžia ...
Kapitálové príjmy : 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	                     0
	                      0


Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                                     0 €
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v celých € 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 363 627
	1 403 341
	102, 91


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	347 431
	329 200
	94, 75


v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	134 067
	116 542
	86, 93

	Ekonomická oblasť
	23 725
	23 390
	98, 58

	Ochrana životného prostredia
	47 100
	48 265
	102, 47

	Bývanie a občianska vybavenosť
	42 844
	48 509
	113, 22

	Zdravotníctvo
	40 650
	37 861
	93, 14

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	45 385
	46 040
	101, 44

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	 
	 
	 

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	
	
	

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	0
	702
	-

	Sociálne zabezpečenie
	13 660
	7 891
	57, 76

	Spolu
	347 431
	329 200

	94, 75


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 91 677 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 81 756 €, čo je  
89, 18 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 30 424 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 29 495  €, čo je  
96, 95 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 205 917 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 197 548 €, čo je 
95, 94 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 11 930 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 10 706 €, 
čo predstavuje 89, 74 % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  7 483 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2011 v sume 9 695 €, 
čo predstavuje 129, 56 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	219 000
	197 398
	90,13 


v tom :
	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	2 934
	2 934
	100

	Ekonomická oblasť
	156 233
	134 631
	86, 17

	Ochrana životného prostredia
	2 308
	2 308
	100

	Bývanie a občianska vybavenosť
	11 997
	11 997
	100

	Zdravotníctvo
	2 950
	2 950
	100

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	142
	142
	100

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	
	
	

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	 
	 
	 

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	42 436
	42 436
	100

	Sociálne zabezpečenie
	
	
	

	Spolu
	219 000
	197 398
	90,13 


a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie :

- nákup 2 ks stoly a stolík pod PC v sume 527 €,

- nákup PC, LCD  v sume 937 €,
- nákup rozhlasovej ústredne  v sume 1 470 €.

b) Ekonomická oblasť - cestná doprava

Ide o nasledovné investičné akcie :

- vybudovanie miestnych komunikácií  v sume 8 835 €,

- rekonštrukcia chodníkov v sume 125 796 €
c) Ochrana životného prostredia  
- vypracovanie projektovej dokumentácie a GP na zberný dvor v sume 2 308 €
d) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania
Ide o nasledovné investičné akcie :

- realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia v sume 11 997 €, z toho : 

· rozšírenie elektrickej siete 11 997 €, 
e) Zdravotníctvo
- projektová dokumentácia – obnova vykurovania v budove OBZS v sume 2 950 €
f) Rekreácia, kultúra a náboženstvo
- kábel, reproduktory na miestny rozhlas v sume 142 €

g) Vzdelávanie – školské stravovanie 
Ide  o nasledovné investičné akcie:

- ZŠ – ŠJ vypracovanie projektovej dokumentácie  v sume 665 €
- ZŠ – ŠJ rekonštrukcia  v sume 41 771 €
3) Výdavkové finančné operácie :

	 Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	175 017
	174 766
	99,86


Z rozpočtovaných 175 017 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 174 766 €, čo predstavuje 99,86 %.

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :
 Bežné výdavky : 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	622 179
	701 977
	112, 82


Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                            542 838 €
Materská škola
85 205 €

Školský klub
8 612 €

Školská jedáleň
65 322 €
V čerpaní výdavkov BR sú nerozpočtované prostriedky na:
· 36 693 € projekt Moderná škola 21.storočia  a UIPŠ čo je 5, 2  %
·   18 295 € vlastné príjmy RO čo je 2, 6 %
·  18 120 € nenormatívne výdavky čo je 2, 6  %  
·   6 690 € UPSVaR – strava,  školské potreby čo je 0,95 ¨% z celkového čerpania rozpočtu
Kapitálové výdavky : 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	0
	0


Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                                0 €
4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2011
Prebytok rozpočtu v sume 162 857,49 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 1,29 €  navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.

Zostatok  finančných operácií vo výške – 110 611, 76 € bol v roku 2011 krytý prebytkom bežného rozpočtu.
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté
 v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  na prenesené kompetencie ZŠ s MŠ   1,29 €
      -      Fond opráv na bytovku 244




   4 606, 55 €
· Fond opráv na bytovku 274

 


   1 020, 81 €
· Školné MŠ 2012

   


     128, 00 €
· Školné ŠKD 2012

  


     168, 00 €

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za r. 2011 vo výške  
46 321, 08 €.
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na analytickom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011
	

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	49 957

	               - ostatné prírastky
	0

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.  3  zo dňa 10. 06. 2011   výstavba chodníkov

	49 957

	               - krytie schodku hospodárenia
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2011
	0


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011
	  235

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	1 168

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	308

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	834

	              - dopravné                          
	

	              - ostatné úbytky                                               
	180

	KZ k 31.12.2011
	81


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Majetok spolu
	3 788 306
	3 725 890

	Neobežný majetok spolu
	3 084 475
	3 057 770

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	14 082
	12 611

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 773 343
	2 748 109

	Dlhodobý finančný majetok
	297 050
	297 050

	Obežný majetok spolu
	697 148
	664 014

	z toho :
	
	

	Zásoby
	1 011
	1 205

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	578 808
	562 468

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	52 937
	47 989

	Finančné účty 
	64 392
	52 352

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	0

	Časové rozlíšenie 
	6 683
	4 106


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 788 306
	3 725 890

	Vlastné imanie 
	2 467 510
	2 490 545

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	2 467 510
	2 490 545

	Záväzky
	513 894
	324 767

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	4 985
	4 835

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	13 498
	1

	Dlhodobé záväzky
	279 986
	272 656

	Krátkodobé záväzky
	48 665
	47 275

	Bankové úvery a výpomoci
	166 760
	

	Časové rozlíšenie
	806 902
	910 578


7. Prehľad o stave záväzkov k 31.12.2011
Obec k 31.12.2011 eviduje tieto dlhodobé záväzky:

· sociálny fond 


                    81, 00 €

· fond opráv na byty 244

   4 606, 00 €

· fond opráv na byty 274

   1 021, 00 €

Obec uzatvorila v r. 2001 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky zo ŠFRB . Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2032, splátky úveru budú mesačné a splátky úrokov mesačné, spolu v celkovej mesačnej výške 821, 31 eur.

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere zo ŠFRB na nadstavbu zdravotného strediska-4 b.j. Lokca 274. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2038, splátky úveru budú mesačné a splátky úrokov mesačné, spolu v celkovej mesačnej výške 469, 36 eur.

	P.č.
	Výška prijatého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok k 31.12.2011
	Splatnosť



	1.
	145 920
	1 %
	Byty s.č. 274
	131 728
	r. 2038

	2.
	164 011
	4,4 %
	Byty s.č. 244
	135 220
	r. 2032


Obec k 31.12.2011 eviduje tieto krátkodobé záväzky:

· voči dodávateľom                    
      
7 856, 00 € 

· prijaté preddavky


          37 788, 00 €
· rezervy na nevyčerpanú dovolenku        
4 115, 00 €
· rezervy na audit


        
   720, 00 €
· nevyčerpané dotácie zo ŠR

                   1, 00 €
· ostatné 



          
     13, 00 €
· daň z príjmu 



      
 1618, 00 €
Na prijatých preddavkoch eviduje obec záväzky z nevyúčtovaných záloh za bytové a nebytové priestory, za služby spojené s nájmom, ktoré budú vyúčtované v r. 2012.

8. Hospodárenie príspevkových organizácií k 31. 12. 2011
Obec zrušila príspevkovú organizáciu k 1.1.2009

9. Prehľad o poskytnutých zárukách k 31. 12. 2011 
Obec v roku 2011 neposkytla žiadnu záruku.

10. Podnikateľská činnosť k  31. 12. 2011
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-4
 Predmetom podnikania je: - Prípravné práce k realizácii stavby
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-5
 Predmetom podnikania je: - Uskutočňovanie stavieb a ich zmien

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-6 
Predmetom  podnikania je: - Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a 
                                               interiérov

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-7

Predmetom podnikania je: - Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou 
                                              hmotnosťou so 3,5 t vrátane prípojného vozidla

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-3 
Predmetom  podnikania je: - Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným 
                                              odpadom

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2009/00870-2 
Predmetom podnikania je: - Opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva

Obec podniká na základe koncesnej listiny č. OŽP – A/2009/03465-2 
Predmetom je: - Vnútroštátna nákladná cestná doprava

V roku 2011 dosiahla: 

Celkové náklady



1 298,00 €

Celkové výnosy



1 298,00 €

Hospodársky výsledok - zisk

       0 €

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na analytickom účte.

11. Finančné usporiadanie vzťahov k 31. 12. 2011 voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	MŠ
	85 205
	85 205
	                0

	ŠJ
	65 322
	65 322
	                0

	ŠKD
	8 612
	8 612
	0

	ZŠ - vlastné 
	6 611
	6 611
	0


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	ZŠ -normatívne
	474 724
	474 723
	1

	ZŠ -nenormatívne
	18 395
	18 120
	275

	ZŠ - stravné
	6 998 
	6 691
	307

	ZŠ – projekt moderná škola 21. storočia
	37 105
	35 881
	1 224

	ZŠ – projekt UIPŠ
	812
	812
	0


a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec zrušila príspevkovú organizáciu k 1.1.2009

a.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám :
Obec nezaložila žiadnu právnickú osobu.

b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2008 o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	 OŠK (Obecný športový klub) – bežné výdavky
	8 300
	8 300

	0


K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2008 o dotáciách.

c.

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	P. č.
	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	1.
2.
	KŠÚ Žilina
	ZŠ prenesené kompetencie
	474 724
	474 723
	1

	
	ÚPSVaR Námestovo
	Strava v hmotnej núdzi
	5 629
	5 629
	0

	3.
	KŠÚ Žilina
	Školské potreby
	1 062
	1 062
	0

	4.
	KŠÚ Žilina
	Dopravné
	5 757
	5 757
	0

	5.
	KŠÚ Žilina
	Vzdelávacie poukazy
	9 543
	9 543
	0

	6.
	KŠÚ Žilina
	Dotácia na MŠ
	4 254
	4 254
	0

	7.
	KŠÚ Žilina
	Žiaci so SZP
	2 820
	2 820
	0

	8.
	MŠ SR Bratislava
	Mimoriadne výsledky žiakov
	0
	0
	0

	9.
	MŠ SR Bratislava
	Moderná škola 21. Storočia ESF
	0
	12 525 z roku 2010
	0

	10.
	MŠ SR Bratislava
	Moderná škola 21. Storočia ŠR
	0
	1 474 z roku 2010
	0

	11.
	ObÚ Námestovo
	Aktivačná činnosť materiál
	350
	350
	0

	12.
	ObÚ Námestovo
	SODB
	2 488
	2 488
	0

	13.
	MV SR Bratislava
	Matrika
	3 778
	3 778
	0

	14.
	Krajský stavebný úrad Žilina
	Stavebný úrad
	2 071
	2 071
	0

	15.
	KÚ pre cestnú dopravu Žilina
	Cestné hospodárstvo
	116
	116
	0

	16.
	KÚŽP Žilina
	Životné prostredie
	254
	254
	0

	20.
	MV SR Bratislava
	REGOB
	735
	735
	0

	21.
	ÚPSVaR Námestovo
	Aktivačná činnosť
	3 602
	3 602
	0

	22.
	ÚPSVaR Námestovo
	Aktivačná činnosť
	699 z roku 2010 
	 
	0 

	23.
	ÚPSVaR Námestovo
	PND
	462
	462
	0 

	24.
	ÚPSVaR Námestovo
	PND
	 
	198 z roku 2010
	0 

	25.
	MVRR SR Bratislava
	Revitalizácia VP
	172 465
	172 465
	0


d.

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Obec 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	MF Enviromentálny fond
	
	
	0


Obec neuzatvorila v r. 2011 žiadnu zmluvu so Štátnymi fondmi. 
12. Hodnotenie plnenia programov obce
       Príloha č.1 Záverečného účtu je hodnotenie plnenia programového rozpočtu obce

Vypracovala:  Ševcová Ľudmila                                Predkladá: Ing. Miroslav Valčičák 

starosta obce
V Lokci dňa 23.5.2012
13. Návrh uznesenia

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. ...../2012 schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2011 a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
tvorbu rezervného fondu  
46 321, 08 €



Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie vyjadrenie hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2011.

Vyvesené: 23.5.2012
Zvesené:  
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